－3－

令和７年第４回浅川町議会臨時会

議 事 日 程 （第１号）

                              令和７年７月２５日（金曜日）午前９時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第３２号 令和７年度浅川町一般会計補正予算（第３号）

日程第 ４ 議案第３３号 動産の取得について

─────────────────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

─────────────────────────────────────────────────────────────

出席議員（１０名）

     １番  須  藤  孝  夫  君      ２番  富  永     勉  君

     ３番  菅  野  朝  興  君      ４番  兼  子  長  一  君

     ５番  木  田  治  喜  君      ６番  岡  部  宗  寿  君

     ７番  須  藤  浩  二  君      ８番  上  野  信  直  君

     ９番  会  田  哲  男  君     １０番  水  野  秀  一  君

欠席議員（なし）

─────────────────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条第１項の規定により説明のため出席した者の職・氏名

町 長 江  田  文  男  君 副 町 長 加  藤     守  君

教 育 長 真  田  秀  男  君 総 務 課 長 生 田 目  源  寿  君

企画商工課長 我  妻     悌  君 農 政 課 長 関  根  恵 美 子  君

建設水道課長 生 田 目     聡  君
会 計 管 理 者
兼 税 務 課 長

坂  本  克  幸  君

保健福祉課長 佐  川  建  治  君 住 民 課 長 高  野  喜  寛  君

教 育 課 長 我  妻  美  幸  君

─────────────────────────────────────────────────────────────

会議に職務のため出席した者の職・氏名

議会事務局長 田  子  広  子   会計年度任用 芳  賀  純  弓

－4－

開会 午前 ９時００分

◎議長開会挨拶

○議長（水野秀一君） 改めまして、おはようございます。

  令和７年第４回浅川町議会臨時会の開会に当たり、一言ご挨拶申し上げます。

  議員各位には、公私ともに何かとご多忙の折、ご参集を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、本臨時会に町長から提出された議案は、令和７年度浅川町一般会計補正予算が１件、動産の取得につ

いてが１件の合計２件となっております。

  議員の皆様におかれましては、議案内容をよくご理解され、慎重なる審議と円滑な議事運営をお願い申し上

げまして、開会の挨拶といたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎町長招集挨拶

○議会事務局長（田子広子君） 町長、招集に当たっての挨拶及び行政報告。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

〔町長 江田文男君登壇〕

○町長（江田文男君） 皆さん、改めておはようございます。

  令和７年第４回臨時会を招集しましたところ、議員の皆様には全員ご出席をいただき、誠にご苦労さまです。

  議案等は、ただいま議長から説明があったとおりで、補正予算、動産の取得を提案しております。

  慎重審議くださいますことをお願いを申し上げます。

  引き続き、行政報告を３点申し上げます。

  まず、１点目は、入札の不調についてであります。

  ７月16日において、浅川中学校旧校舎解体工事に係る条件付一般競争入札を実施いたしました。入札に参加

した事業者のうち、最も低い価格で入札した者を落札者と決定したところでありますが、その後、落札者から

契約辞退の申入れがあったため、やむを得ず再度公告の上、入札を行うことといたしました。仮契約の相手が

決まらないことから、本臨時会においては議案として上程をしておりません。

  なお、詳細につきましては、教育長から説明いたしますので、本会議終了後にお残りくださいますようお願

いいたします。

  ２点目につきましては、次期一般廃棄物最終処分場についてであります。

  候補地となっております山白石地内の地権者及び地元関係者の皆様へ、６月27日金曜日に、山白石多目的研

修センターにおきまして、石川地方生活環境施設組合の管理者であります石川町の首藤町長及び施設組合の所

長、次長、専門員、浅川町からは施設組合の副管理者でもあります私と、副町長、総務課長、住民課長、住民

課の課長補佐が出席し、一般廃棄物最終処分場適地調査の結果報告と今後の建設候補地の用地測量調査の実施

－5－

について、説明会を開催したところであります。

  また、来月８月５日火曜日には、山白石地区住民の方々を対象に、改めて説明会を開催することとなってお

りますので、引き続き関係者及び施設組合と連携しながら進めてまいります。

  ３点目につきましては、第１回浅川町公共施設最適化委員会についてであります。

  役場庁舎をはじめとする公共施設の今後の在り方について、広く町民からのご意見をいただくために、７月

17日木曜日に、町内各種団体の代表者をはじめ、学識経験者にもお集まりをいただきました。様々なご意見を

いただきましたので、今後さらに検討を進めてまいります。

  なお、当委員会の内容につきましては、後日ホームページなどにおいて公表してまいります。

  以上、ご報告申し上げます。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ここで暑い方は上着を脱いでも結構です。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎開会及び開議の宣告

○議長（水野秀一君） ただいまの出席議員数は10名であります。定足数に達しておりますので、令和７年第４

回浅川町議会臨時会を開会いたします。

  これから本日の開議を開きます。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議事日程の報告

○議長（水野秀一君） 本日の議事日程はお手元に配付のとおりです。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（水野秀一君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  本臨時会の会議録署名議員は会議規則第127条の規定により、

    １番 須 藤 孝 夫 君

    ２番 富 永   勉 君

 を指名します。

──────────────────────────────────────────────────────────────

－6－

◎会期の決定

○議長（水野秀一君） 日程第２、会期の決定を議題とします。

  会期及び日程については本日１日としたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

○議長（水野秀一君） 異議なしと認めます。

  したがって、会期は本日１日に決定しました。

  議案については事前に配付されておりますので、会議規則第38条に基づき朗読を省略いたします。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議案第３２号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（水野秀一君） 日程第３、議案第32号 令和７年度浅川町一般会計補正予算（第３号）を議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

  町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 本案につきましては、令和７年度一般会計予算に歳入歳出それぞれ466万2,000円を追加

し、総額を39億3,928万1,000円とするものであります。

  補正の主な内容といたしましては、引き続きの現下の物価高騰に対応するため、国が示した交付金事業メニ

ューなどに町として対応するものであります。

  まず、歳入について申し上げます。

  国庫支出金では、今回配分される見込みとなった物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金466万2,000円を

計上いたしました。

  次に、歳出について申し上げます。

  総務費では、今般、公用車に設置されたテレビ機能つきカーナビゲーションシステムにおいてＮＨＫ受信料

の支払い漏れによる未払い分の計上、５台で110万8,000円の増。

  衛生費では、今年度、住民課における継続事業の省エネ家電製品買換等促進事業補助金で300万円の増。

  教育費では、国の臨時交付金充当による学校給食センター給食費財源区分の変更をするものです。

  よろしくご審議いただきたいと思います。

  補足説明を担当課長よりさせていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私のほうから補足説明を申し上げます。

  まず、お手元の資料でＡ４縦長の令和７年第４回議会臨時会総務課資料と右上に記載してございます令和７

年第４回議会臨時会総務課資料をご覧いただきたいと思います。

〔以下、詳細に説明する〕

○議長（水野秀一君） 提案理由の説明は終わりました。

  これから質疑を行います。

－7－

  質疑ありませんか。

  ９番、会田哲男君。

○９番（会田哲男君） すみません。今、説明伺ったんですが、ＮＨＫ放送受信料の支払い、車買ったときから

ということで５台該当すると。車買ったときからということなんですが、一番古いやつは何年くらい経つんで

すか。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） その５台なんですが、たまたまなんですけれども、集中しております。平成21年、

22年なんです。この頃、実はこの車のほとんどがハイブリッド車なんです。私の記憶ですと、その当時、国の

補助金で公用車を従来のガソリン車からハイブリッドに推奨ということで、その際に、更新したんです。その

ときで、標準のナビゲーションつければ、当然テレビ機能ついているんですけれども、そのときの車両が該当

しております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

〔「はい」の声あり〕

○議長（水野秀一君） ほかにありませんか。

  ８番、上野信直君。

○８番（上野信直君） その件なんですけれども、この５台以外はナビがついていない公用車ということの理解

でよろしいでしょうか。それから、前にちょっと何か聞いたような気もするんですけれども、このテレビって

今まで使っていたんですか。それから、今後、このテレビはどうするのか伺います。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） 答弁させていただきます。３点ほどございました。

  まず、１点目ですが、こちら５台につきましては、車両についております純正のナビゲーションで、枠に、

ダッシュボードに入っているやつなんですけれども、以外のは後づけ、ダッシュボードの上にぽんとつけるや

つなんですけれども、そちらにつきましては、テレビ機能はございませんでした。今回、いろいろございまし

たので、そちらも撤去しました。なので、町でついているのはこの５台なんです。質問の前後しますが、基本、

出張で乗っていますから、テレビを見るということは、まず、ございません。

  今後なんですけれども、今回、百何万支払いをしまして、この５台につきましては、純正のナビでダッシュ

ボードに入っているものですから、こちらは継続で受信料を今後も支払いながら、切ることが物理上不可能ら

しいんです。もしも切れるのならば、当然切りたいんですけれども、まず、今回は過去の分を遡って支払いを

して、今後につきましては、よく検討はしたいんですけれども、テレビを見ることはほとんど、ほとんどとい

うかありませんので、切りたいと思っています。

－8－

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

  ８番、上野信直君。

○８番（上野信直君） この５台について、テレビ機能を切れれば切りたいと、こういうことですね。分かりま

した。

  それで、今回は、たまたま公用車のカーナビのテレビが問題になっていますけれども、それ以外の部分で、

放送、受信料が問われるようなものってないんですか。いろんな器具が今テレビ見られる機能があるような気

がするんですけれども、そういう点を調べて、やっているんですか。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私から答弁させていただきます。

  実は、ＮＨＫからは毎年一回調査ものがくるんです。各事業所、民間もそうだと思うんですけれども、うち

のほうも、浅川町役場さんにはテレビ何台ありますかと。それに基づきましてＮＨＫ支局から請求書が来て、

テレビ10台あれば10台分の受信料を毎年支払っているんですけれども、その中に、全国的に公用車はどこの自

治体もカウントしていなかったと。あとは、考えられるのは、ｉＰｈｏｎｅは別ですけれども、それ以外の携

帯は公用の携帯が何台か、うちでもございます。事業課とかで持っていますけれども、そちらのテレビ機能は

基本入っていないという認識をしております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

  ほかに質疑ありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（水野秀一君） 質疑なしと認めます。

  次に、討論を行います。

〔「なし」の声あり〕

○議長（水野秀一君） 討論なしと認めます。

  これから日程第３、議案第32号 令和７年度浅川町一般会計補正予算（第３号）を起立によって採決します。

  お諮りします。本件は原案のとおり決定することに賛成の方は起立を願います。

〔起立全員〕

○議長（水野秀一君） 起立全員です。

  したがって、議案第32号は原案のとおり可決されました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎議案第３３号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（水野秀一君） 日程第４、議案第33号 動産の取得についてを議題とします。

  提案理由の説明を求めます。

－9－

  町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 本案につきましては、新しい地方経済生活環境創生交付金地域防災緊急整備型、いわゆ

る国の防災臨時交付金を活用し、災害発生時の避難所運営対策とし、使用したシャワーの水を再利用可能な水

循環型シャワー装置一式購入に伴う購入予定価格700万円以上の動産の取得契約を締結するものであります。

  本契約につきましては、地方自治法施行令第167条を適用し、６月27日に４社による指名競争入札を施行し

ましたが、結果は、落札価格585万円、税込み643万5,000円で、本社がいわき市にあります株式会社磐水社、

代表取締役社長、渡辺守弥氏に決定いたしました。

  なお、同社を契約の相手方としたいため、地方自治法第96条第１項第８号及び浅川町議会の議決に付すべき

契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定に基づき議会の議決を求めるものであります。

  よろしくご審議いただきたいと思います。

  補足説明を担当課長よりさせていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私から補足説明を申し上げます。

〔以下、詳細に説明する〕

○議長（水野秀一君） 提案理由の説明は終わりました。

  これから質疑を行います。

  質疑ありませんか。

  ８番、上野信直君。

○８番（上野信直君） 一般的に、こういう入札の結果、契約を結びたいというような場合は、今までは入札の

結果表というのを議会に提出していたと思うんですけれども、それ今回ないんですけれども、何か特別な理由

があるんですかね。予定価格は700万円以上という漠然とした話だったんですけれども、入札結果表が出てく

れば予定価格は明確に幾らで、４社の入札がこういう金額でというのがあるので、すぐ出てくるんであれば出

してもらいたいんですけれども、ちょっと時間がかかるというんであれば、当然もう結構なんですけれども、

いただきたいなというふうに思います。それが１点目。

  ２点目は、国からの防災交付金を活用してやるということです。一般的に、入札でやれば安くできれば安く

できるほど、町としてはうれしいという関係なんですけれども、これ国からの交付金事業ですので、国からの

交付金もらえる分がこれによって減ってしまうということになると思うんですよね。そうすると、その減った

枠の部分というのは、また新たに、ほかの部分で活用できるのか、活用する考えがあるのかどうか、その点を

伺いたいと思います。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） １点目は、すぐ出させていただきたいと思います。

  ２点目は、担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私より答弁させていただきます。重ねて答弁させていただきますが、

１点目につきましては、この後すぐ対応したいと考えております。

－10－

  ２点目につきましては、結果的には、国に申請しているのがそれぞれのメニューに基づいているものなので、

その余分分についての新たな活用はできないと認識しております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ここで暫時休議いたします。

休憩 午前 ９時２５分

再開 午前 ９時３２分

○議長（水野秀一君） 再開いたします。

  総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、議員の皆様、大変失礼をいたしました。

  今ほど、お配りしましたのが、今回６月27日に下記４社にて入札をした結果となっております。先ほど来申

し上げてございます予定価格は700万円以上、落札は643万5,000円ということで、今回、議案にさせていただ

きました。

  入札結果につきましては、以下のとおりとなっております。

  説明につきましては、以上です。

○議長（水野秀一君） ほかに質疑ありませんか。

  ５番、木田治喜君。

○５番（木田治喜君） 参考のため、ちょっとお聞きしたいんですが、これ循環型シャワー一式ということで、

令和６年１月１日の能登地震の後に、いろんな各市町村から、多分無償提供されてというのが話題になりまし

た。そのときにｚｏｚｏの前澤さんとか、それから、どこでしたっけ、日本財団とか、そういうところが結構、

無償提供したということで話題になったと記憶しています。

  その折に、こういったものの宣伝も兼ねていたのか、それは分りませんが、ＷＯＴＡＢＯＸということで、

本体価格とそれから税込みで540万という金額が出ていました。給湯器も含めてセット価格で540万と出ていた

んですが、この後ろの仕様で見ると大体それと同じような感じがするんですが、なんか浅川町として、これと

これをプラスアルファでつけたんだというようなことがあれば、ちょっとお聞かせ願いたいなというふうに思

うんですが、いかがでしょうか。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私から答弁させていただきます。

  木田議員さんおっしゃるとおり、全国的に災害時に採用されたのを、我が町におきましても、今回、注視し

まして、このようなものを導入したいという見解でございました。

  仕様につきましては、あくまでも町独自にオプションをつけたことはありません。標準装備で、今回、購入

－11－

をさせていただいたところです。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ５番、木田治喜君。

○５番（木田治喜君） オプションでつけたものはないということで、先ほど議事始まる前に総務課長さんから

言いましたように、ユーチューブとか何かにいっぱい出てきます、この話が。非常にこのＷＯＴＡＢＯＸは有

名で、結構何％、相当な量を循環しますので、使い勝手も非常にいいということで、全国的な形の中でも結構

評判がいいということで、金額も一番先に出てきます、540万というふうに。だから手軽に造るんですよとい

うようなことになっているんですが、高い安いはそのときのあれですから、別にその点についてどうのこうの

言うつもりはないんですが、それも防災交付金から出てきているということなので、それ以上のことはお聞き

しませんが、何かこの予定価格、今見させていただいたら770万、非常に、私はこの770万が高いなという感じ

がするんですが、本体セット価格で540万だという認識はお持ちですか、総務課長さんは。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、私から答弁させていただきます。

  実は、私も個人的にネットを閲覧しておりまして、金額そのものと認識しておりました、当初は。県内の幾

つかの業者から、五、六社、複数の業者から、実は年度初めに参考見積もりいただいたんです。そうしたら、

どこも700万以上で出してきたんです。なので、私も首をかしげたんですけれども、今回、予定価格700万以上

に平均を取って設定したんです。先月末、実際に入札をしましたらば、このような金額で、皆様、札を入れた

んです。結果的には落札価格じゃなくて予定価格で700万オーバーですと議会の議決要案件になりますので、

今回、上げさせていただきました。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ほかに質疑ありませんか。

  ３番、菅野朝興君。

○３番（菅野朝興君） これ水がないと使えないと思うんですけれども、水は近くに置いておいたりするんです

か。断水があったりしたら、水が供給できない状態になるのかなということがありまして。あと、どこで使う

のかなということ、避難所ということなんで、武道館で使うのかなというところなんですけれども、避難所等

となっているので、これはどちらで使うのかなというところ、ご質問いたします。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） ２点は担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） 来たる大災害に備えての今回こういう循環型シャワー機器ですが、まず、水がど

うするか。約100リットルぐらいは使用するんです、最低でも。その100リットルは、もしも町全体が断水であ

れば、隣接市町村から供給いただくような予定はしておりますけれども、建設水道課で100リットル以上のタ

ンクは常備してありますので、そちらでいきます。それか町のどこかで断水ないところで供給することは可能

です。

  それと、設置場所ですが、設置場所につきましては、普通車１台分のスペースが必要なんです、車で置き換

－12－

えれば。ですので、例えば、武道館とありますけれども、武道館の目の前でシャワーでも抵抗あるかと思うの

で、それはケース・バイ・ケースでしかるべきところに設置したいと考えております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

  ほかに。

  ６番、岡部宗寿君。

○６番（岡部宗寿君） これは、あってはならないことの一環で、災害があったときに使う道具だと認識してお

ります。しかしながら、幾ら国の交付金とはいえ、こういう道具には寿命というものがついて回ると思うんで

す。その辺の保守、点検、管理はどういうふうにするのか、その辺をちょっとお聞かせください。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） 私から答弁をさせていただきます。

  先ほど、説明の中で不足がございました。

  実は、この金額の中には保守基本プランといいまして、５年間のメンテの部分も含まれておりますので、そ

ちらを適用させていただきますが、まず、納品されましたらば、私もユーチューブでしか見てなかったもので

すから、実践してみたいと考えておるところです。

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

  ６番、岡部宗寿君。

○６番（岡部宗寿君） 実践するんであれば、一度この議会全員でちょっとどういうものだということを体験し

て、私も一人の被災者ですから、その辺を皆さんで共有してもいいんじゃないかと。どうせ使うんであればで

すよ、総務課長、ここに体験したい方が10人もいらっしゃいますので、ひとつぜひ選んでください。

  以上です。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） やはり本当に、今、議員さんでとおっしゃいますが、皆さん興味あると思うんです。そ

して、実際に体験してみれば、いろいろ分かりますので、ぜひ、議員さん全員で体験していただきたいと思い

ます。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ほかに質疑ありませんか。

  ４番、兼子長一君。

○４番（兼子長一君） これはあれですかね。使用目的としてあくまでも緊急の避難所ということに限定される

と思うですけれども、例えば、ロードレース大会のときに、そういう形で、何ていうんでしょうかね、暑さ対

策というか、熱中症対策、そういうものも含めて、ランナーの健康を、何ていうんでしょうかね、守るという

んですかね、そういう目的での使用は可能なんでしょうかね。あと、これ１回に何人このシャワーを使えるん

－13－

でしょうか。その辺をちょっとお聞きします。

  それから、２点目なんですけれども、これは、いわゆる備品ですけれども、これの当初予算には、どの款項

目で計上されているのか。ちょっと私も確認不足なんですが、その辺ちょっと確認したいんですけれども、こ

れ予算計上は当初予算でされていたんでしょうかね。緊急防災臨時交付金という科目で国庫補助金なんですが、

その歳出はどこの部分に、防災費なのか、それ以外の何か科目で当初予算に計上されていたんでしょうかね。

その辺ちょっと確認したいんですが。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） これはロードレース大会後に使えないかというお話でありますが、ちょっと人数が人数

だし、難しいかなと思っておりますが、いつもこのロードレース大会後には何とかプールを使っていろいろと

きておりますので、ロードレース後、あるいはシャワーとか浴びるとこないかというお話も来ておりますが、

今本当に、大変、町としては苦しいところであります。本当に、皆さんで、今後のこれも一つの大きな問題か

なと思っております。

  その後、担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） 私から以外の答弁をさせていただきます。

  まず、100リットルで10人を想定しております。１人当たり５分、消費リットル数は４リットルを想定して

おります。

  それと、予算計上の件ですが、こちらは７年度の当初ではございません。以前、ご説明申し上げましたが、

６年度の繰越事業ということで、こちらを進めております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ４番、兼子長一君。

○４番（兼子長一君） 予算科目については分りました。

  今、使用人数10人なんですかね、一度に10人は無理ですよね、このテントの大きさからすると。１人ずつ入

るんでしょうかね、それとも一遍に10人シャワーできるんでしょうかね。それを再度確認させてください。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） 私の答弁が不足でした。

  まず、テント型のところに１人が入りまして、５分後にまた次の人、５分後に次の人とやって、それで通算

10人という想定をしております。全員では入れません。

  以上です。

○議長（水野秀一君） ほかにありませんか。

  ９番、会田哲男君。

○９番（会田哲男君） 大変申し訳ございません。繰越明許という形で予算上がっているやつなんですけれども、

一応、前の説明では、水循環型シャワー設備１機、簡易トイレ、簡易ベッド、パーティション40張り、移動式

冷房設備一式２台、トレーラーハウス１台、ワンタッチテント25張りというような形なんですが、これ繰越明

許なんで、多分大体終わったのかと思うんですけれども、どうでしょうか。整備状況をお聞かせ願いたいと思

－14－

います。

○議長（水野秀一君） 町長、江田文男君。

○町長（江田文男君） 担当課より説明させていただきます。

○議長（水野秀一君） 総務課長、生田目源寿君。

○総務課長（生田目源寿君） それでは、ご答弁させていただきます。

  確かに、副議長おっしゃるとおり、繰越で、さきに説明をしておりますのは、当時７項目ございました。今

回のこの水循環型シャワーを含めまして、ワンタッチテント、簡易トイレ、簡易ベッド、パーティション、移

動式の空調設備、最後にトレーラーハウスとございますが、今現在なんですが、進捗率は半分でございます。

ワンタッチテントと簡易トイレ、今回の水シャワー、こちらが来月末には納入の予定となっております。以外

につきましては、今後、納品されますが、一番最後のトレーラーハウス、こちらにつきましても、今後、議会

の議決案件になる予定としております。

  以上です。

○議長（水野秀一君） よろしいですか。

〔「分かりました」の声あり〕

○議長（水野秀一君） ほかにありませんか。

〔「なし」の声あり〕

○議長（水野秀一君） 質疑なしと認めます。

  次に、討論を行います。

〔「なし」の声あり〕

○議長（水野秀一君） 討論なしと認めます。

  これから日程第４、議案第33号 動産の取得についてを起立によって採決します。

  お諮りします。本件は原案のとおり決定することに賛成の方は起立を願います。

〔起立全員〕

○議長（水野秀一君） 起立全員です。

  したがって、議案第33号は原案のとおり可決されました。

──────────────────────────────────────────────────────────────

◎閉会の宣告

○議長（水野秀一君） 以上で本日の日程は終了しました。

  会議を閉じます。

  令和７年第４回浅川町議会臨時会を閉会いたします。

閉会 午前９時４７分